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Geachte bestuursleden,

In gevolge de jaarlijkse afsluiting van het boekjaar van de Stichting bied ik U het financiéle verslag aan over het jaar
2012. De belangrijke posten in 2012 waren de inkomsten uit de weekenden, de meditatie dagen en cursussen. De
toename van het aantal begeleiders en de training van begeleiders in ontwikkeling, heeft er bij toe gedragen dat
meerdere keren per week meditatie sessies konden worden gehouden. Van de subsidie voor het volgen van retraites
werd in 2012 minder gebruikt gemaakt door onze begeleiders en leraren maar deze werd wel beter onderling verdeeld.

Zoals in 2011 hebben de introductie cursussen een grote groei laten zien, terwijl de vervolg cursussen stabiel waren
gebleven. Nog steeds leeft de gedachte dat als je een keer een cursus gevolgd hebt dat je dan ook klaar bent. Bij
beginnende yogj's is het sangha gevoel van saamhorigheid nog niet aanwezig, men gaat nog uit van een persoonlijke
uitgangspositie. Saamhorigheid is tevens de basis voor vrijwilligerswerk bij Dhammadipa. Uit verschillende voorvallen in
2012 is door de codrdinator terecht gewezen dat de kwaliteit van ondersteuningvrijwilligers sterk samenhangt met
beoefening en overtuiging. Er is duidelijk de behoefte vanuit ondersteuning om de verwerkingsprocessen te
vereenvoudigen en doeltreffender te maken, vooral nu het besteedbare aantal vrijwilligers uren minder is dan
voorheen.

Aanvang en aard van de activiteiten.

De stichting is opgericht op 04 juni 2010. De naam betekent het Eiland der Werkelijkheid (Leer van de Boeddha).

Doel van de Stichting
3 De maatschappij te voorzien in de persoonlijke behoefte voor bezinning, zingeving, ontwikkeling van
mededogen en innerlijke spirituele ontwikkeling.
3 Het bovenstaand gerealiseerd door het bevorderen van vipassana meditatie volgens de Mahasi methode in
het bijzonder en de Satipathana in het algemeen.
3 Het bevorderen van het Theravada boeddhisme als kader van deze meditatie.
2 De Stichting beoogt niet het maken van winst.

Exploitatiesaldo 2011
Het boekjaar 2012 levert een saldo op van € 5,139.30, dit is een rendement prestatie van 20,86%, ver boven de

verwachting van 8 a 13%. Ondanks neergang in dana inkomsten in het laatste kwartaal van 2011 was de dana in 2012
licht gestegen. Dit staat haaks met de verslechterde economische conjunctuur in Nederland. De oorzaak van de
toegenomen saldo ondanks gevallen van yogi's die expliciet de dana richtlijn niet konden halen, ligt de toename van de
inkomsten in meer aanbod van meditatie activiteiten. De operationele kosten gaven duidelijk een stijgende lijn te zien
mede door de huurverhoging die per saldo niet opwoog tegen de toename van inkomsten uit activiteiten.

Vooruitzichten

De eerste cursus in januari 2013 geef duidelijk een afname in deelnemers te zien. Zeker ligt hier ten grondslag de
verslechterde economische conjunctuur. Het is redelijk te verwachten dat wij in 2013 met veel moeite het inkomsten
niveau van 2012 kunnen benaderen. Meer waarschijnlijk is dat we een rendement van 13 4 15% kunnen verwachten.

Naar goedbevinding verklaard op 17 januari 2013.
drs. M.S.S.M Ichsan (Tanuttamo)

Penningmeester.
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Algemene Toelichting

Grondslagen van waardering

@ Materiéle Activa
Materiéle vaste Activa wordt in principe gewaardeerd tegen verkrijgingprijs, verminderd door een

lineaire afschrijving gebaseerd op gebruiksduur van 5 jaar (inventaris) met inachtneming van een
restwaarde. Echter bij de overname van de boedel van St. Sangha Metta is de inventaris
overgenomen op basis van de huidige contante waarde.

& Vlottende Activa
Vlottende Activa wordt tevens gewaardeerd tegen verkrijgingprijs, verminderd door een lineaire

afschrijving gebaseerd op gebruiksduur met inachtneming van een restwaarde.

& Eigen Vermogen
Eigen vermogen van de Stichting is in principe een opsomming van gecumuleerde batige saldi van

alle rekeningen & kas.

@ Vorderingen
De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, met inachtneming van oninbaarheid

van de tegoeden. Op het moment staan er geen vorderingen open.

& Overige Activa en Passiva
Worden gewaardeerd tegen nominale waarde, de feitelijke verkoop- en aankoopprijzen.

& Operationele Kostenrekening (Baten en Lastenrekening)

I.  Het resultaat uit activiteiten wordt bepaald als het verschil tussen de feitelijk in het boekjaar
ontvangen tegoeden, in de vorm van giften en donaties (dana), lijfrenten, andere giften voor
het organiseren van cursussen en meditatie dagen, en overige baten enerzijds, en de lasten
van het boekjaar anderzijds, berekend op historische kostprijs.

Il.  Overige baten zullen verantwoord worden in het jaar waarin deze worden gerealiseerd. De
lasten worden geboekt in het jaar waarop deze betrekking op hebben. Belangrijke lasten
waarvoor geen concrete verplichtingen tegenover staan zullen worden geboekt in het jaar
van realisatie.
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ACTIVA 31-dec-12 31-dec-11 31-dec-10
Vlottende Activa
Giro & Bank € 30.346,68 € 24.735,97 € 2205247
Kas € 18,72 € 1.071,85 € 472,14
Beleggingen € - € - € -
Vorderingen € - € - € -
Sub Totaal € 30.365,40 € 25.807,82 € 225246l
Vaste Activa
Inventaris € - € - € 1.000,00
Boeken € 498,21 € - € -
Kantoor apparatuur € 275,69 € 408,14 € 1.378,43
Sub Totaal € 773,90 € 408,14 € 237843
Overlopende Activa
Voorraad Verkoop € - € -
Totaal Activa € 31.139,30 € 26.215,96 € 24.903,04
PASSIVA
Eigen Vermogen € 15.000,00 € 12.639,57 € 10.026,48
Achtergestelde
Aanspraak € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00
Subsidie Sangha Metta € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00
Toevoeging Eigen
Vermogen € 5.139,30 € 257639 €  3.876,56
Totaal Passiva € 31.139,30 € 26.215,96 € 24.903,04
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BATEN EXPLOITATIEREKENING
ACTIVITEITEN

Intro/VVC 5.875,00
Avonden 4.568,00
Weekenden 6.520,00
Gastdocenten 1.130,00

Dhamma 605,00
18.698,00
VERKOOP
boeken en kaarten 240,50
diverse diensten 0,00
240,50
DONATIES
Giften ontvangen 7.611,95
Jaar- en maandbijdragen 2.400,00
10.011,95
RENTE & DIVIDEND
alle rekeningen 122,70
Belastingteruggave 701,86

Totalen EUR 29.775,01
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LASTEN EXPLOITATIEREKENING

ACTIVITEITEN/Organisatie

levensmiddelen
Non-food
Onkostenvergoedingen
Kantoorartikelen
telefoon, fax, internet
KvK

Restituties

Huur ruimtes & Ov. Kosten

HUISVESTING
Huur St. Pieterspoortsteeg
Energie/water
Diverse huisvesting last.

Verzekeringen & bank

SPECIFIEKE KOSTEN
Inkoop boeken/kaarten
Dana aan derden
Notaris/accountant
Gemeente Belasting

abonnementen

AFSCHRIJVINGEN

Inventaris

Boeken

Totalen

326,87
165,24
685,26
464,81
1.124,33
24,08
262,00
0,00

14.868,60
1.954,84
131,90
454,74

801,87
820,00
0,00
2.195,30
0,00

275,68
80,19

EUR

3.052,59

17.410,08

3.817,17

355,87

24.635,71
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OPERATIONELE KOSTENREKENING

OPERATIONELE
INKOMSTEN
Kern
Activiteiten/Bruto
Omzet 18.698,00
Operationele Kosten -2.105,33
Restituties -262,00
Operationele
Omzet/Netto Omzet
ANDERE INKOMSTEN
Rente & Dividend 122,70
Verkoop activiteiten 240,50
Diverse teruggaven 701,86
Dana/giften ontvangen 7.611,95
Totaal
PRODUCTIEKOSTEN
Inkoop -801,87
Abonnementen
Onkostenvergoedingen -685,26

TOTALE
PRODUCTIEKOSTEN

BANKKOSTEN/PROVISIE & COMMISSIE

NOTARIS, ACCOUNTANT & FISCAAL JURIDISCH BIJSTAND

HUISVESTING
St Pieterspoort 79 -16.955,34
Jaar&maand Bijdragen 2.400,00
TOTAAL HUISVESTING
TOTALE KOSTEN
NETTO
INKOMSTEN
AFSCHRIJVING
DANA AAN DERDEN
BELASTING
EXPLOITATIE

SALDO/Resultaat

16.330,67

8.677,01

BRUTO
INKOMSTEN
UIT
ACTIVITEITEN

-1.487,13

-454,74

0,00

-14.555,34

EUR

25.007,68

-16.497,21

8.510,47
-355,87
-820,00

-2.195,30

5.139,30




Lijst Giro Donateurs 2012

Opgenomen zijn donateurs die hun vrijgevigheid hebben overgemaakt per giro. De giften die via de Dana
box worden ontvangen zijn anoniem.

Donateurs girale dana
Aad Verboom € 240,00
Adi Ichsan € 1.000,00
Arjan Schrier € 150,00
Bianca Vermeij € 40,00
Beyering € 70,00
Habraken € 20,00
Meijaard € 500,00
Peter de Lange € 465,00
Stichting Sangha Metta € 1.225,00
Vipassana Culemborg € 280,00
Vipassana Leiden € 370,00
Vipassana Rotterdam € 100,00
Vipassana Utrecht € 2.000,00
Yenni Widjaya € 50,00
Wijtenburg € 10,00

Dhammadipa (het eiland van dhamma)

"Wanneer hij het lichaam in het lichaam aanschouwd, vastberaden, met juist begrijpen, en aandachtig, na het
overwinnen van verlangen en verdriet met betrekking tot de wereld, wanneer hij gevoelens in gevoelens, de
geest in de geest, en mentale objecten in de mentale objecten aanschouwd, vastberaden, met juist begrijpen,
en aandachtig, na het overwinnen van verlangen en verdriet met betrekking tot de wereld, dan waarlijk is hij
een eiland voor zichzelf, een toevluchtsoord voor zichzelf, niet op zoek naar toevlucht buiten zichzelf; de
Dhamma als zijn eiland, de Dhamma als zijn toevlucht, afzien van toevlucht elders”

Mahaparinibbana Sutta 34. (DN 16, hoofdstuk 3-6)



